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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Viti Viti
Nr. Aktivet Shenime 2014 2013
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare 2,607,531 2,881,712
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetlm
Totali 2 - 4 / ~ 2,607,531 | 2,881,712
3 |Aktive te tjera flnanmare afatshkurta 6,023,928 20,904,764
Totali 3 ‘ 6,023,928 20,904,764
4 |Inventari 14,157,861 15,534,190
Totali 4 14,157,861 | 15,534,190
5 |Aktive bIO|Ogjlke afatshkurta
6 |Aktivet afatshkurta te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5,478,829 5,478,829
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTA (I) 28,268,149 | 44,799,495
Il |AKTIVE AFATGJATA
1 |Investimet financiare afatgjata
Totali 1
Aktive afatgjata materlale 6,563,725 4,497,962
8,56 4,497,962

~[Aktivet b|ologj|ke afatgjata

Aktivet afatgjata jomaterlale

Kapltal aksmnarl papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)
TOTALI | AKTIVEVE (1 +ll)

34,831,874

149,297,457
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti

Viti

Shenime

2014

2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

T | 18,708,184
~ 18,708,184 | 33,713,159 |

33,713,159

T S S

Provizionet afatshkurta

TOTALI I DETYRAFATSHKURTA ()

~ 18,708,184 | 33,713,159

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrije te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGJATA (ll)
TOTALI1 DETYRIMEVE

| 18,708,184

33,713,159

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te kosoliduara)

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konoliduara)

Kapitali aksionar

6,450,000

6,450,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

1,978,597

1,978,597

Rezerva te tjera

wlo(N[ojo|~|W

Fitimet e pashperdara

7,155,701

7,033,290

-
o

Fitimi (humbja ) e vitit financiare
*TOTAL! | KAPITALIT (1)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

539,392
16,123,690

34,831,874

49,297,457 |

122,411
715,584,298




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

10|e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite

Referenca
t Viti Viti
Pershkrimi | elementeve Nr.llog. Ushtrimor Paraardhes
Shitjet neto T eaandrs| | 121,688
2|Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -
Ndrysh.ne invent.prod.gatshem e prodhime ne
3|proces (1,582,399.0) (1,949,552.0)
4|Materialet e konsumuara 5,451,829 2,180,508
" 5|Kosto e punes T 4,561,901 | 2,175,988
pagate personellt 3,900,400 1,864,600
Shpenzime per sigurime shogerore e
shendetesore 651,501 311,388
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 220,408 100,220
7|Shpenzime te tjera 44,460 84,279
8|Totalil shpen2|meve (shuma 4-7) 8,686,199 2,591,443
[Fitimi ( humbja)nga vepr;mtarite kryesore -
g|( 1+2+/-3-8) . . §34579F 2 136012

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11|pjesmarrjet

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardh.e shpenz.financ. Nga invest.te tjera
12.1|financ.afatgjata

12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3| Fitimet (Humbje) nga kursi | kembimit

12.4| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

(12 1+/ 12. 2+/ 12 3+/ 12 4)

17|Elementet e pasqyrave te konsohduara

Totali | te Ardhurave dh Shpenzimeve Financiare




Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte 2014

Periudha Periudha
Nr. |Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte Raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 634,579 136,012
= Rregullime per :
= Amortizimin 220,408 100,220
— Humbje nga kémbimet valutore
= Te ardhura nga investimet
= Shpenzime per interesa
= Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 14,880,836 (1,663,084)
= nga aktiviteti , si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

= Rritje/Renie ne Tepricen e inventarit 1,376,330 (1,116,234)

= Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve , per t'u paguar ‘
= nga aktiviteti (15,004,975) (3,930,603)
= MM te perfituara nga aktmtstet - 1 2M07AIA] (6,47‘3 689)
-~ Interes | paguar - . .

- Tatimi mbi fitimin | paguar (95,187) ( 13 601)

_|MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1 2011991  (6,487,290)

Fluksi monetar nga veprimtarite lnvestuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,286,172.00) (741,158.00)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetare nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare | (274,181)] _ (7,228,448)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,881,712 10,110,160
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,607,531 2,881,712
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